¹ *Epis. Sae. XIII.*, vol. i. 440, Gregory to Frederick, 18th May 1231. "saluti, honorificentie ac quieti tue credimus expedire. . . in mansuetudine opera tua facias . . . nec longanimitatem tuam, que debet semper in pectore principis principari, seduci permittas, ut iustitiam exacerbons et preiudicans equitati, contra Lombardos non iuris ordine set virium potestate procedas, quia facile crederetur, quod ad id non sine nostri offensa ex precedentis indignationis amaritudine moveris . . . celsitudinem tuam rogamus, monemus et hortamur in domino . . . cum ad reconciliationem intendamus auctore Domino efficaciter interponere partes nostras, nostris consiliis acquiescas, rescripturus nobis plene ac plane tue super hoc arbitrium voluntatis, ut ex tuo responso sciamus, qualiter nobis sit in negotio procedendum."

² *M. G. H.*, 'Const.', vol. ii. 130, p. 173, l. 11 f.

³ *Vide* *Epis. Sae. XIII.*, vol. i. 425, 19th January 1231; 428 of 26th February 1231; and 439 of 29th April 1231, all to Frederick; also 431 of 26th February 1231 to the Bishop of Reggio. From 428 it appears that his letters refer to possessions restored, and then again taken away

from them. In 430 Gregory suggests arbitration as regards fiefs, while in other cases the matter should be decided by the Pope or by some one delegated by him. We have not Frederick's answers to his letters, but he explained his position in 1238, *vide* *H.-B.*, vol. v. 252: "A Tomplariis et Hospitalariis verum est quod per iudicium et per antiquam constitutionem regni Sicilie revocata sunt feudalia et burgasatica que habuerunt per concessionem inuasorum regni. . . . Allia tamen feudalia et burgasatica dismissa sunt eis qualitercunq; ea adquisierunt et tenuerunt ante mortem regis Willielmi secundi seu de quibus haberent concessionem alicujus antecessorum suorum. Nonnulla vero burgasatica que emerunt revocata sunt ab eis secundum formam antique constitutionis regni Sicilie: quod nihil potest eis sine consensu principis de burgasaticis inter vivos concedi vel in ultima voluntate legari quin post annum, mensem, septimanam et diem aliis burgensibus secularibus vendere et concedere teneantur."

Frederick's behaviour as regards the Templars and Hospitaliers is made one of the grounds of his deposition by Innocent IV. (*M. G. H.*, 'Const.', ii. 400, p. 511, 12 f.)

In July Gregory wrote a very angry letter regarding the constitutions of Melfi (a code of laws for the Sicilian kingdom), which Frederick was about to publish, declaring that they showed him to be a persecutor of the Church and a destroyer of public liberty (*ecclesie persecutor et obrutor publice libertatis*).¹ Frederick was very indignant, and Gregory evidently felt he had gone too far, for three weeks later he wrote a conciliatory letter pointing out that his rebuke, though sharp, had been private and by letter, in which it is difficult to give expression exactly to what one feels.² Frederick did not give way, and the constitutions were

¹ *Epis. Sae. XIII.*, vol. i. 443, 5th July 1231. "Intelleximus siquidem, quod vel proprio motu vel seductus inconsultis consiliis perversorum, novas edere constitutiones intendis, ex quibus necessario sequitur, ut dicaris ecclesie persecutor et obrutor publice libertatis. . . ." For the constitution, see *H.-B.*, iv. p. 1 f. Gregory does not mention which of the constitutions he objects to. Among those he probably disliked are the following:—

Title I. B., p. 7, regarding heretics and Patarenes, which left the initiative in inquiries to the king's officers.

Title LXVIII., p. 40, provides that "Si quis clericus de hereditate vel aliquo tenimento quod non ab ecclesia, sed a nobis vel ab alio aliquo per patrimonium [sive aliunde] teneat, appellatus fuerit, volumus ut de hoc in curia illius in cuius terra possessionem . . . habuerit, respondeat . . . non tamen ut persona sua exinde capiatur vel incarcerationetur."

Title LXXI., p. 43, provides that clerics and judges "non sint bajuli."

Title XLV., p. 48, clerics not to be tried in secular courts, "excepto si de prodicione aliquis fuerit appellatus vel de alio magno hujusmodi maleficio, quod spectat ad majestatem nostram."

In such cases the trial to be in the royal curia.

Titles II. and III., p. 119-20, forbid the ordination of vassals without the permission of their lords.

Liber I., Titulus LXIX., part ii. p. 227, provides that "De burgensaticis petitorio vel quolibet possessorio adipiscende, recuperande vel etiam retinende possessionis clericum seu etiam quemvis religiosum pecuniaria actione conventum, in civili volumus examine respondere." See note 1, p. 227, on the Pope's objection and Frederick's reply.

See also Title XXIX. on the same page, "De rebus stabilibus non alienandis ecclesiis," which provides, among other things, "si in ultima voluntate aliquem de predictis (*i.e.*, clerk or monk or member of the military orders) locis heredem instituerit, tunc domus que institutionem vel legatum acceperit" is bound to sell it within a year, otherwise after the year is over "fisci nostri juribus volumus applicari." See on the subject, note 3, p. 227, and note 1, p. 228 of *H.-B.*

² *Epis. Sae. XIII.*, vol. i. 447, 27th July 1231. "Et si quidem extiterit aspera increpatio, non fuit publica sed privata, non clamoris vocibus sed literis expressa secretis, que vix unquam ad scribentis affectum sufficiunt exprimendum."

published in August 1231, and declared to cancel all previous legislation conflicting with them.¹